Prædicatores sunt auditoribus nubes, et tentorium Deo.

Pectus Pauli tentorium Christi.

Paulus vinculis non præpediebatur in itinere prædicationis, et cur.

Viri apostolici nubes volantes appellati, et cur.

Pennis animi et volatus ad cælestia.

Nubes dux et protectio Israelitarum.

Deus extendit nubes dum mittit prædicatores.

Sancti viri sunt tentoria Dei.

incœlum tollitur, inhiatque divinis rebus. Et certe ob eandem ipsam rationem D. Thomas in *Hebr.* viros sanctos appellari *nubes* in divinis monumentis ait. Sed idem Plato in *Phæd.* Deo optimo maximo *πνεῦμα ἀγνόν, currum volucrum* attribuit, cum a divinis litteris id fuisset mutuatus, ut vult Justinus martyr in *Paræn.* et opinor ejus late patentem et in omnes partes fusam providentiam voluit innuere: « attingit enim, ut ait Salomon *Sap. VIII, 1*, a fine usque ad finem, » mirumque in modum semper immotus in perpetuo veluti cursu est et volatu, ut bene de omni hominum genere mereatur. Ad cujus se exemplum accommodantes viri apostolici, magno quodam sinu amoris totius mundi regiones complexi, evolare ad omnes gestiunt, atque animas, si fieri posset, omnes secum in cœlum evehere. Sic Theodoretus in *Cant.* monet, Isaiam longe ante prospicientem sanctos apostolos, tanquam aligeros quosdam universum orbem terrarum pervolantes, magna voce clamasse: « Qui sunt isti, qui ut nubes volant? » Talis fuit D. Paulus omni laude superior, cujus ardor immensæ charitatis unius Judææ finibus contineri non potuit, sed cupidus omnium salutis et felicitatis, ut nubes volans adit Corinthum, in Peloponnesum, in Macedoniam; irrigat Asiæ urbes atque Europæ; lustrat Hispaniam; insulis quoque per Ægæum mare sparsis Evangelii lucem impertitur; in Italiam cataplum cœlestium bonorum inducit; pluit undique aureum imbrem religionis et sanctitatis. O mirificam nubem! quam sol magnus ad mortalium bonum alte sustulit, et uberius illuminavit, atque, ut sequitur, fecit eam « fulgurare lumine suo desuper, » id est miraculis coruscare. « Quid enim sentire fulgura, inquit S. Gregorius *ibid.* cap. iv, nisi miracula debemus? de quibus per Psalmistam dicitur *Psal. XVII, 45*: *Fulgura multiplicabis, et conturbabis eos.* Per has ergo nubes lumine suo desuper fulgurat, quia per prædicatores sanctos insensibilitatis nostræ tenebras etiam miraculis illustrat. Cumque nubes ista verbis pluunt, cumque miraculis vim coruscæ lucis aperiunt, extremos etiam mundi terminos in divino amore convertunt. Unde recte subditur: *Cardines quoque maris operiet*: omnipotens enim Deus coruscantibus nubibus cardines maris operuit, quia emicantibus prædicatorum miraculis ad fidem etiam terminos mundi perduxit. Ecce enim pene cunctarum jam gentium corda penetravit: ecce in una fide orientis limitem occidentisque conjunxit. »